СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института когнитивных исследований СПбГУ

с сотрудниками

Института когнитивных исследований СПбГУ

и сотрудниками Кафедры проблем конвергенции

естественных и гуманитарных наук

_от 13.02.2023__ _  № 43/9-02-1__

Председательствующий – Т.В. Черниговская, директор института когнитивных

исследований СПбГУ, заведующая Кафедрой проблем конвергенции естественных и

гуманитарных наук;

Секретарь – П.Д. Максимова, Отдел обеспечения деятельности руководителей учебно-
научных подразделений, Организационное управление, Ректорат СПбГУ.

Присутствовали:

Старший научный сотрудник Алексеева С.В.

Доцент Гершкович В.А.
Профессор Журавлев М.Е.

Ассистент Зубов В.И.
Профессор Киреев М.В.

Доцент Князева И.С.

Младший научный сотрудник Костина Д. И.

Старший научный сотрудник Морошкина Н.В.
Доцент Петрова Т.Е.

Инженер-исследователь Саенко Е.
Доцент Слюсарь Н.А.

Старший научный сотрудник Чернова Д.А.

Доцент Черных Г.А.
Профессор Шошина И.И.

Повестка дня:
1. О самозаписи преподавателей на курсы предстоящего учебного года
2. Об организации встречи сотрудников Института когнитивных исследований СПбГУ и

сотрудников Кафедры проблем конвергенции естественных и гуманитарных наук с
сотрудником Научной библиотеки им. М. Горького Москалевой Ольгой Васильевной

1. О самозаписи преподавателей на курсы предстоящего учебного года

Т.В. Черниговская

Татьяна Владимировна Черниговская сообщила сотрудникам, что началась самозапись

преподавателей на курсы курсы 2023-24 уч. года. Она уточнила, что каждый курс состоит из

консультаций, лекций и семинаров и что записываться нужно на все составляющие

конкретного курса.

Татьяна Владимировна обратила внимание сотрудников на то, что по завершении

самозаписи им необходимо проинформировать заведующего кафедрой о курсах, на которые

они записались, а также представить полный объем своей предстоящей преподавательской

нагрузки.

Татьяна Владимировна напомнила о том, что нужно также записаться на курсы,

которые сотрудники читают или собираются читать для других факультетов и институтов.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2

2. Об организации встречи сотрудников Института когнитивных

исследований СПбГУ и сотрудников Кафедры проблем конвергенции

естественных и гуманитарных наук с сотрудником Научной библиотеки

им. М. Горького Москалевой Ольгой Васильевной

П.Д. Максимова

Полина Дмитриевна сообщила присутствующим, что дата встречи с Ольгой

Васильевной не была определена и попросила сотрудников назвать даты, в которые можно

было бы провести встречу. Было предложено сделать опрос сотрудников с целью

определения удобного для всех времени.

2.1. П.Д. Максимовой – отправить сотрудникам опрос с вариантами дат встречи с

Москалевой О.В.

Председательствующий

Т.В. Черниговская

Секретарь

П.Д. Максимова